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Pomostek dla ochrony styków szyn kolejowych.
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Największą wadą w kolejnictwie jest to,
że styki $zyn zupełnie nie isą zabezpieczone
przed uderzeniem kół pociągu, w chwili
przetoku z jednej szyny na drugą. Uderze¬
nia te powodują bardzo silny wstrząs pocią¬
gu jako też i szyn, zwłasizcza przy dzisiej¬
szych ciężkich typach parowoizów.

Prizez ten gwałtowny wsitrząs spowodk>
wany uderzeniem kół w styki, rozluźniają
się umocowania szyn na podkładach tern sa¬
mem bardzo szybko je niszcząc, a równo¬
cześnie rozluźniają montaż parowozów i
wozów, powodując przez tarcie rozluźnio¬
nych części szybsze zużywanie się taboru
kolejowego.

Dla złagodzenia uderzenia kół pociągu
w stykach, próclz innych sposobów, już dziś
zaniechanych, używane są obecnie łubki,

które służą nietylko do silniejszego umoco¬
wania sizyn, lecz również celem zmniejsze¬
nia uginania się końców szyn, a tern samem
złagodzenia uderzenia kół pociągu w sty¬
kach. Zatem przeznaczenie pamostkuv jako
istoty Wynalazku, jest nietylko łagodzić, ale
również ochronić styki szyn od uderzeń kół,
nie zmieniając dotychczasowego systemu
łagodzącego uderzenia kół w stykach.

Pomoiśitek jako luźna część toru kolejo¬
wego nie jest do szyn stale przytwierdzo¬
ny, zatem ruchamy, położony na końcach
obu szyn, nad stykami, izmusza koło do
przejścia na styku z pierwszej szyny na
drugą po sobie, chroniąc tym sposobem styk
wogóle od uderzenia.

Rysunek przedstawia przedmiot wyna¬
lazku a mianowicie:



Fig. 1 w raucie poziomym uwidacznia
leżący nad stykiem d pomostek a na koń¬
cach obu szyn c—c.

Fig. 2 uwidacznia przekrój poprzeczny
szyny w istyku, prowadzony przeiz pomostek
wrafc 'z haczykiem a, i przez bezpiecznik 6.

Fig. 3 przedstawia przekrój podłużny
obu szyn c—c iz widocznym pomostkiem
wralz1 z haczykiem a, bezpiecznikiem 6, oraz
wycięciami w szynach e, F ig.

Pomostek winien być wykonany z kutej
stali, z przynitowanym doń pośrodku od
spodu haczykiem.

Na końcach szyn na ich główkach nale¬
ży wykonać zagłębienia g i e, zaś w szyjce
szyny — trójkątne wycięcie F.

Bezpiecznik & sporządzony jest z kute¬
go żelaza. Na jednym końcu bezpiecznika
wykonuije się okrągły otwór dla [zawieszenia
go na haczyku, drugi koniec zwija się w
rurkę. I

Gdy szyny są już przygotowane dla u-
łożenia pomostku, wówczas, po przytwier¬
dzeniu do podkładów pierwszej steyny, kła¬
dzie się pamostek na iszynę w zagłębienie g,
zawiesza się na haczyku ipomostku bezpiecz¬
nik & i przysuwa isię do pierwszej szyny
drugą, wówczas druga połowa pomostkti
znajdzie się w zagłębieniu na główce sizyny
drugiej. !

Szynę przytwierdza się do podkładów i

przyśruibowuje łubkami, a wtedy (bezpiecz¬
nik znajdzie się między obiema szynami a
łubkami.

W ten sposób położony na szynach po¬
mostek idiziała w sposób (następuj ący. Gdy
koło pociągu przetoczy się do końca szyny,
ugina ją, tem samem pomositek przechyla
się za uginającą się szyną i chwyta koło]na
siebie, koło zaś przetacza się dalej po wy¬
pukłości pomostku na szynę następną nie
dotykając styków, ja tem samem unikając
wstrząsu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pomostek dla ochrony styków szyn
kolejowych przed uderzeniami kół i (gwał¬
townym wstrząsam Itoczącego (się pociągu,
znamienny tem, że składa się z dwóch czę¬
ści: lekko wypukłego, właściwego wraz z
haczykiem pomostku (a) i zawieszonego na
nim bezpiecznika (b), przyczem pomostek
ten umieszczony jest w odpowiednich wgłę¬
bieniach wykonanych, w obu przytykających
do siebie końcach sizyn.

2. Pomostek według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że jego powierzchnia pracująca ma
kształt wydłużanej elipsy.

Adolf Kurmański.
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